Somente serão considerados inscritos os candidatos cuja documentação seja recebida dentro do prazo previsto no presente Edital, não se responsabilizando a UFMG por

eventuais atrasos ou extravio da documentação.
6.4. A taxa de inscrição, no valor de R$ 215,99 (duzentos e quinze reais e noventa e nove centavos), deverá ser paga no Banco do Brasil S/A, por meio de Guia de Recolhimento

da União - GRU, emitida através da página eletrônica informada no Quadro 1 deste Edital.
6.5. A inscrição somente será aceita mediante a confirmação do pagamento da taxa de inscrição ou do deferimento do pedido de isenção, nos termos deste Edital.

[...]

do projeto original com acréscimo de valores e prorrogação de execução e vigência do
contrato até 18 de novembro de 2025, a contar de 18 de novembro de 2024, do contrato
original celebrado entre as partes em 18 de setembro 2023. Pelo presente termo aditivo,
procede-se ao acréscimo de valores ao projeto original, no montante de r$ 977.000,00
(novecentos e setenta e sete mil reais), conforme projeto atualizado parte integrante deste
aditivo. Com o acréscimo previsto nesta cláusula o valor total do projeto passa ser de r$
2.154.000,00 (dois milhões, cento e cinquenta e quatro mil reais).. Vigência: 18/11/2024 a
18/11/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.154.000,00. Data de Assinatura:
13/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 13/11/2024).

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

DIRETORIA ACADÊMICA

EDITAL DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024
EDITAL SUPLEMENTAR DE SELEÇÃO 2025 - MESTRADO - VAGAS PARA INDÍGENAS E